
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Дружинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
от  «16» декабрь   2013 г.  № 884-п 
 
«Об утверждении плана работы комиссии по  противодействию коррупции 
на территории  Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2014год» 

 

В целях создания системы противодействия коррупции в 
Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Уставом Дружинского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 
территории  Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2014год  согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области Бабинцева С.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                    Н.Г. Абрамова 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
Приложение №1 

        к постановлению Администрации  
Дружинского сельского поселения    
Омского муниципального района 

Омской области  
       от  «16» декабрь 2013 г. № 884-п 

 
ПЛАН 

работы Комиссии по противодействию коррупции  
на территории Дружинского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области на 2014 г. 

№ 
п/п 

Заседания комиссии по вопросам Сроки 
исполнения 

Исполнители 

1. О результатах исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в 
Дружинском сельском поселении. 
Организация контроля за своевременностью и 
полнотой размещения информации о 
деятельности Администрации сельского 
поселения на официальном сайте 

 
 
 
 
 
 
 
 

I квартал 

 
Начальник отдела по 
социально-правовым 

вопросам 

2. О предоставлении муниципальными 
служащими Администрации сельского 
поселения сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей (акты 
прокурорского реагирования) 

 
Специалист по общим 
вопросам и кадрам 

3. О результатах работы по организации 
проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов Дружинского 
сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области и их 
проектов за 2013 год 

 
 

Начальник отдела по 
социально-правовым 

вопросам 

4. Об организации контроля исполнения работы 
по рассмотрению жалоб и заявлений, 
поступивших от физических и юридических 
лиц, содержащих сведения о фактах 
коррупции и коррупционных проявлений 

 
 

II квартал 

 
Заместитель Главы 

Дружинского сельского 
поселения 

5. Информация о системе учета муниципального 
имущества в Дружинском сельском 
поселении. Оценка эффективности его 
использования 

 
 

III квартал 

 
Ведущий специалист 

юрист  

6. О результатах контрольных мероприятий в 
сфере размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для муниципальных нужд  Администрации 
Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области    

 
 
 

IV квартал 

 
Председатель комиссии по 
размещению заказов и 

оказанию услуг  



 

7. Подведение итогов работы комиссии по 
противодействии коррупции  за 2014 год,  
рассмотрение предложений по включению в 
план работы комиссии  на 2015 год 

 

 
Заместитель Главы 

Дружинского сельского 
поселения 


